[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 ноября  2013 года

         № 122
 п. Веселый

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Весёловского

сельского поселения «Охрана окружающей
среды и рациональное природопользование»
на 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения»:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Весёловского сельского поселения  Митяева О.М.
	Глава Весёловского
сельского поселения
	                            А.Н.Ищенко

Приложение к распоряжению
Администрации Весёловского
сельского поселения
от 05.11.2013 г. №122
План реализации муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.  «Охрана окружающей среды»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	уменьшение количества несанкционированных свалок;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Организация проведения на территории поселения Дней защиты от экологической опасности «Экология. Безопасность. Жизнь»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Оформление подписки на экологическую прессу (Экологическое просвещение информирование населения о состоянии окружающей среды)
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение библиотек  района информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Сокращения количества свалочных очагов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Сокращения количества очагов зарастания сорной и карантинной растительностью
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование населения и хозяйствующих субъектов поселения о запрете выжигания сухой растительности
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Сокращения количества случаев выжигания сухой растительности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Публикации по вопросам охраны окружающей среды статей в районной газете «Новые Зори Маныча»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Повышение экологической грамотности населения, в том числе и формирование экологической культуры
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7

Приобретение и посадка деревьев в рамках « Дня древонасаждений»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Активизация детского и молодежного экологического движения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  2.«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами».
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения;

повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	весь период
	2335,2
	2218,4
	0,0
	116,8
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию  объектов размещения твердых бытовых отходов»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	строительство полигонов твердых бытовых отходов, отвечающих  требованиям природоохранного законодательства, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	весь период
	985,2
	935,9
	0,0
	49,3
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 «Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	Площадь рекультивированных  земель, возвращенных в хозяйственный оборот.

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
«Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа

	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь период
	1350,0
	1282,5
	0,0
	67,5
	0,0

	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Веселовское сельское поселение сельское поселения»
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа
	достижение удовлетворенности населения Веселовского сельского поселения   уровнем услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов; увеличение площади рекультивированных земель, возвращенных в хозяйственный оборот; повышение охвата населения планово-регулярной очисткой; обеспечение возврата в экономику ВМР.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист 1 категории администрации Веселовского сельского И.В.Вертепа

	весь период
	2335,2
	2218,4
	0,0
	116,8
	0,0